
Konferencja poświęcona setnej
rocznicy  powstania
Publicznych  Służb
Zatrudnienia
24 kwietnia w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie odbyła się
zorganizowana  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Rzeszowie
regionalna  konferencja  poświęcona  setnej  rocznicy  powstania
Publicznych  Służb  Zatrudnienia.  W  spotkaniu  uczestniczyli
dyrektorzy  wojewódzkich  i  powiatowych  urzędów  pracy
województwa  Małopolskiego,  Lubelskiego,  Świętokrzyskiego  i
Podkarpackiego.  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
reprezentował  dyrektor  Marek  Młynarczyk.

Regionalne spotkanie poświęcone było tematyce obecności osób
niepełnosprawnych  na  rynku  pracy.  Podczas  konferencji
Sekretarz  Stanu  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej Stanisław Szwed wręczył odznaki PRIMUS IN AGENDO – 
zaszczytne  i  honorowe  wyróżnienie  przyznawane  osobom
fizycznym,  organizacjom  oraz  instytucjom,  za  szczególne
działania  lub  zasługi  na  rzecz  rynku  pracy,  polityki
społecznej albo rodziny. Odznaka ta jest wyrazem uznania dla
aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy wyróżnionego,
najciekawszych  i  najbardziej  wartościowych  inicjatyw,
nowatorskich osiągnięć oraz innowacyjnych projektów, a także
rzetelności i ofiarności w podejmowanych działaniach. PRIMUS
IN AGENDO oznacza po łacinie „Pierwszy w działaniu”.

Pierwszy  w  działaniu  to  najważniejsze  przesłanie  tego
wyróżnienia. Bez takich ludzi, jak Państwo, nie byłoby możliwe
skuteczne  niesienie  pomocy  –  mówił  wręczając  odznaki,
wiceminister  Stanisław  Szwed.
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Podczas  konferencji  z  rąk  Sekretarza  Stanu  Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pana Stanisława Szweda
odznakę PRIMUS IN AGENDO odebrał Dyrektor Powiatowego Urzędu
Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk.



 

 

 



Pomoc  dla  Ani  –  bal
charytatywny
Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na
bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniążki na
leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.
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Objęcie stanowiska Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej
24 kwietnia odbyło się uroczyste wprowadzenie nadkom. Doroty
Tokarz  na  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się od złożenia meldunku Zastępcy
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Piotrowi
Morajko,  przez  dowódcę  uroczystości  asp.szt.  Andrzeja
Młynarczyka.

Zastępca  KWP  mł.insp.  Piotr  Morajko  po  odczytaniu  rozkazu
personalnego o powołaniu na stanowisko Komendanta Powiatowego
Policji w Limanowej, pogratulował nowej Komendant oraz złożył
życzenia  dalszych  sukcesów  i  pomyślności.  Do  życzeń  i
gratulacji dołączyli również zaproszeni goście oraz dyrektorzy
i  kierownicy  wszystkich  instytucji  współdziałających  z
limanowską Policją.

– W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego składam serdeczne
gratulacje  z  okazji  mianowania  na  stanowisko  Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej.  Życzę  wielu  sukcesów
zawodowych jak również pomyślności w życiu osobistym. – mówił
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Obejmująca  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej nadkom. Dorota Tokarz podziękowała za wyróżnienie i
zaufanie  jakie  otrzymała  od  Komendanta  Wojewódzkiego.
Następnie  skierowała  słowa  podziękowania  do  władz
samorządowych i wszystkich zaproszonych gości oraz zapewniła,
iż dołoży wszelkich starań by zapewnić poczucie bezpieczeństwa
mieszkańcom powiatu limanowskiego.

 

Etap  powiatowy
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Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
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miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.

 

GALERIA
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Poświęcenie  Sztandaru
Oddziału  Związku  Podhalan  w
Lubomierzu
Związek Podhalan oddział w Lubomierzu ma swój nowy sztandar,
którego uroczyste poświęcenie odbyło się wczoraj 23 kwietnia w
Lubomierzu. W wydarzeniu wzięli udział: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Ewa Filipiak oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

Uroczyste złożenie przysięgi i poświęcenie sztandaru nastąpiło
podczas Mszy Świętej w Kościele Parafialnym w Lubomierzu. Nowy
sztandar ma z jednej strony obraz Św. Józefa Oblubieńca NMP
(patrona parafii w Lubomierzu), a na drugiej stronie na środku
znajduje się herb Związku Podhalan wraz z nazwą oddziału.

Po  mszy  miała  miejsce  oficjalna  część  wydarzenia,  podczas
której życzenia członkom oddziału złożyli zaproszeni goście.

Na  ręce  Prezesa,  dla  wszystkich  członków  Związku  Podhalan
oddział w Lubomierzu przekazuję najlepsze gratulacje, życzę
jednocześnie, aby Związek ten nadal tak aktywnie działał na
rzecz promowania piękna i tradycji naszego regionu. Jestem
przekonany, że poświęcony sztandar będzie symbolem jedności i
tożsamości, a także zawsze będzie napawał radością i dumą całą
wspólnotę  Związku.  –  mówił  podczas  uroczystości  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Na  zakończenie  członkowie  Związku  oraz  zaproszeni  goście
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symbolicznie podzielili się jajeczkiem wielkanocnym, składając
sobie świąteczne życzenia.

 

GALERIA

Szymon  Sułkowski  –  mistrz
chemii  w  konkursie
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wojewódzkim
Uczeń  klasy  3D  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Limanowej  –
Szymon Sułkowski zdobył II miejsce w Wojewódzkim Konkursie
Wiedzy  Chemicznej  i  tym  samym  otrzymał  indeks  na  Wydział
Chemii UJ.

Szymon, jako pierwszy w historii szkoły, jest też finalistą
Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z chemii.

Gratulujemy  sukcesu  zarówno  Szymonowi,  jak  i  opiekunowi
merytorycznemu pani Joannie Oleksy.

 

Pociągi  retro  ruszają  w
Małopolskę!
Para  buch,  koła  w  ruch.  Pociąg  retro  od  maja  ruszy  na
małopolskie tory! Cieszący się dużą sympatią zabytkowy tabor
kolejowy pojawi się w nadchodzącym sezonie na najciekawszych
trasach kolejowych w Małopolsce.

XX-wieczne  lokomotywy  na  parę  oraz  odremontowane  wagony  z
drewnianymi  ławkami  wyjadą  na  tory  podczas  kilkudziesięciu
przejazdów jakie odbędą się na trasach do Zakopanego, Nowego
Sącza, Krynicy, Biecza, Tarnowa, Wadowic i Andrychowa. Dla
starszych  będzie  to  okazja  do  wspomnień,  a  dla  młodszych
niezapomniana okazja zobaczyć jak dawniej podróżowano.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników  Kolei  –  organizacja  zrzeszająca  pasjonatów  i
wolontariuszy  działających  na  rzecz  promocji  kolei.
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Stowarzyszenie otrzymało na ten cel dotację w ramach konkursu
Województwa  Małopolskiego  „Małopolska  Gościnna”.  Warto
wspomnieć, że projekt „Małopolskie Szlaki Turystyki Kolejowej”
ma  na  celu  promocję  i  prezentację  atrakcji  turystycznych
Małopolski, do których przyjadą turyści w wagonach z epoki.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy oraz historyczne wagony
pasażerskie i towarowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu

Lista  zaplanowanych  przejazdów  pociągów  historycznych  w
sezonie 2019:
11 maja (sobota) – Chabówka – Żywiec oraz Żywiec – Jeleśnia
12 maja (niedziela) – Chabówka – Kasina Wielka
25 maja (sobota) – Nowy Sącz – Krynica oraz Krynica – Muszyna
26 maja (niedziela) – Nowy Sącz – Chabówka
1 czerwca (sobota) – Chabówka – Raba Wyżna, Chabówka – Rabka
Zaryte, Chabówka – Zakopane
16 czerwca (niedziela) – Chabówka – Dobra oraz Dobra – Kasina
Wielka
29 czerwca (sobota) – Chabówka – Wadowice oraz Wadowice –
Andrychów
Wszystkie niedziele lipca: Nowy Sącz – Chabówka
Wszystkie niedziele sierpnia: Nowy Sącz – Krynica
15 sierpnia (czwartek, święto) – Chabówka – Zakopane oraz
Zakopane – Poronin
21 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna – Krynica
oraz Muszyna – Żegiestów
22 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz – Gorlice
28 września (sobota) – Tarnów – Tuchów
29 września (niedziela) – Tarnów – Żabno
11 listopada (poniedziałek, święto) – Chabówka – Nowy Sącz
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7 grudnia (sobota) – Chabówka – Mszana Dolna

 

źr.: UMWM Kraków

VIII  Powiatowy  Konkurs
Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej
Powiatowa i Miejska Biblioteka informuje, że zbliża się termin
składania wierszy w VIII POWIATOWYM KONKURSIE POETYCKIM im.
Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana.

Czas przyjmowania prac mija 30 kwietnia br.

Przypominamy,  uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

 

Zapraszamy do udziału.

REGULAMIN  –  VIII  Powiatowy  Konkurs  Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej  2019  r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – PDF

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
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Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – DOC
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Turniej Charytatywny dla Ani
14 kwietnia na Hali Miejskiej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej
odbył się Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej – Gramy dla
Ani. Organizatorem imprezy był Miejsko-Gminny Klub Siatkarski
MSZANKA Mszana Dolna. Podczas wydarzenia dla chorej mieszkanki
powiatu limanowskiego – Ani Wacławik udało się zebrać łącznie
7024.26 zł.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław
Kawalec  oraz  Radnymi  Powiatowi:  Bolesław  Jania,  Agnieszka
Orzeł, Janusz Potaczek, Grzegorz Wójcik i Artura Żaba.

 

W  zawodach  wzięło  udział  12  drużyn.  Każda  ekipa  w  ramach
wpisowego wsparła kwestę odpowiednim datkiem finansowym który
wyznaczył organizator. W tym dniu najważniejszym aspektem była
dobra zabawa i pomoc Ani. Organizatorzy przygotowali na ten
dzień wiele atrakcji dla wszystkich uczestników i kibiców.
Była loteria fantowa, kiermasz świąteczny z rękodzielnictwem i
przetworami  regionalnymi,  malowanie  twarzy,  bufet  kawowy,
Fittruck.  Wynik sportowy nie był priorytetem.  Jednak jak to
w  rywalizacji  sportowej  bywa  każdy  chciał  wygrać.  Drużyny
zostały podzielone na trzy grupy po cztery zespoły. W fazie

https://powiat.limanowski.pl/blog/turniej-charytatywny-dla-ani/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/7.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/4.jpg


eliminacyjnej  walczyli  systemem  każdy  z  każdym.  Mistrzowie
grup  bezpośrednio  awansowali  do  strefy  finałowej  oraz
najlepsza ekipa z drugiego miejsca w małej tabeli. Turniej
stał  na  bardzo  wysokim  poziomie  sportowym.  Nie  brakowało
wielkich emocji i przepięknych akcji.

WYKAZ DRUŻYN I WYNIKI KOŃCOWE

Serdecznie  dziękuję  wszystkim  osobom  które  włączyły  się  w
organizację tego turnieju, przede wszystkim dziękuję przybyłym
drużynom które pokazały, że sport krzewi piękne wartości takie
jak empatia, wrażliwość czy pomoc potrzebującym. Jestem dumny,
że tutaj dzisiaj jesteśmy wszyscy razem. Ta Nasza dzisiejsza
akcja ma wielki wymiar integracyjny i społeczny. Pokazujemy,
że potrzeby innego człowieka w obliczu choroby są dla Nas
wszystkich ważne. Dziękuję jeszcze raz w tym miejscu wszystkim
którzy  dołożyli  cegiełkę  to  tego  wydarzenia  –  podsumowuje
pomysłodawca  i  organizator  imprezy  Radny  Powiatu
Limanowskiego,  Prezes  Miejsko-Gminnego  Klubu  Siatkarskiego
MSZANKA Mszana Dolna Artur Żaba.

 

Dziś  ostatnie  przedstawienie
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Misterium  Męki  Pańskiej  w
Tymbark
Zapraszamy  na  ostatnie  już  przedstawienie  Misterium  Męki
Pańskiej  „Ecce  Homo”  („Oto  Człowiek”)   w  wykonaniu  Grupy
Młodzieżowej w Tymbarku. Wydarzenie zaplanowane jest dzisiaj
(17 kwietnia) na godzinę 19:00 w  Parafialnym Centrum Kultury
w Tymbarku. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

„Ecce Homo” („Oto Człowiek”) – to słowa, które wypowiedział
Poncjusz Piłat do tłumu zebranego przed pretorium. Te słowa
wybrzmiewają również w tytule tegorocznego Misterium, w którym
widzowie odnajdą Tego Człowieka.

W tegoroczne przedstawienie zaangażowanych jest około 35 osób
–  aktorów,  scenografów,  dźwiękowców  i  oświetleniowców.
Scenariusz wraz z rozważaniami napisali Robert Zając i ks.
Mateusz Switek, a scenografię opracowała Emilia Puchała.

Wczoraj brałem udział w przygotowanym przez Grupę Młodzieżową
Tymbark Misterium Męki Pańskiej Ecce Homo. Przeżywanie Drogi
Krzyżowej  oparte  było  o  cierpienie  więźniów  z  Auschwitz.
Scenariusz  oraz  emocje  jakie  towarzyszyły  młodym  aktorom
wywołały  wzruszenie  wśród  widowni  i  nieopisany  zachwyt.
Misterium  to  było  przepiękną  lekcją  życia  oraz  duchowymi
rekolekcjami  wprowadzającymi  widza  w  głębokie  przeżywanie
Triduum  Paschalnego.  –  mówi  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga i zachęca wszystkich mieszkańców i gości odwiedzających
powiat limanowski do udziału w tym wyjątkowym przedstawieniu.
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